
1 
 

       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

       ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

 

Białystok, 23 grudnia 2024 r. 

     

 

BZP.272.37.2024.ŁC 

     

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BZP.272.37.2024.ŁC pn.: „Dostawa energii elektrycznej do budynków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku” wpłynęły pytania 

o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w np. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w np. 2 pkt 27a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, 

że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

np. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy i nie posiada statusu prosumenta 

energii odnawialnej. 



2 
 

Pytanie nr 2: 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy. 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego 

np. elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres 

ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada 3 umowy kompleksowe z 3 miesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

Pytanie nr 6: 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada 3 umowy kompleksowe z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia, 

pozostałe są rozdzielone (na umowę sprzedaży energii elektrycznej kończącej się 13.03.2025r 

i umowy świadczenia usług dystrybucyjnych zawarte na czas nieokreślony). 



3 
 

Pytanie nr 7: 

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego postępowania zostanie zawarta jedna 

umowa. 

Pytanie nr 8: 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty 

rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej 

niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 9: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 



4 
 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne informacje drogą elektroniczną. 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne 

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia w dwóch PPE moc umowną, w pozostałych PPE nie będzie zmian.  

Grupy taryfowe również pozostają bez zmian. 

Zamawiający posiada świadomość poniesionych opłat. 



5 
 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi 

w przedmiocie zamówienia. 

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie 

i formie dysponowania obiektami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada odpowiednie dokumenty. 

Pytanie nr 12: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:   

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy czy kolejny? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 

są na czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 



6 
 

i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, jeżeli tak 

to dla których PPE ? 

j) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie że dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu 

przetargowym jest to kolejna zmiana sprzedawcy (umowy rozdzielone na sprzedaż 

i dystrybucję energii elektrycznej). 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada 3 umowy kompleksowe, pozostałe są rozdzielone (na umowy sprzedaży 

energii elektrycznej i umowy świadczenia usług dystrybucyjnych). 

b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy dla 3 PPE 

dla pozostałych jest to kolejna zmiana . 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Wszystkie informacje są umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

e) Okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące w umowach kompleksowych, w pozostałych 

umowach kończy się  13.03.2025r. 

f) Zamawiający upoważni Wykonawcę. 

g) Wykonawca na podstawie pełnomocnictwa samodzielnie zawiera umowy. 

h) Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjnych. 

i) PPE :  590543510101846804 

j) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy dla 3 PPE (umowy 

kompleksowe) dla pozostałych umów rozdzielonych (na umowy sprzedaży energii elektrycznej 

i umowy świadczenia usług dystrybucyjnych) jest to kolejna zmiana . 

Pytanie nr 13: 

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie dla których PPE Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku 

do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), 

co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 



7 
 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, 

że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 

ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 

ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy i nie posiada statusu prosumenta 

energii odnawialnej. 

Pytanie nr 14: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 

z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia 

na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 

usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, 

może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy 

związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: 

Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania 

strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany 

podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania 

energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie 

wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 

ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 

wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny 

za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu 

zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 

zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 

dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu 



8 
 

umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie 

z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru 

energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy. 

Pytanie nr 15: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, 

w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii 

z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, 

w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii 

elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 

OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach 

wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 

Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 

Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup 

od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

Pytanie nr 16: 

dot. źródeł wytwórczych w przypadku ich posiadania  

a) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego 

i wprowadzonej do sieci. 

b) Proszę o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie 

odnośnie każdego źródła informacji: { numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła 



9 
 

(np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD 

na terenie którego znajduje się źródło. 

 c)  Taryfa, w której znajduje się źródło 

d) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę 

o podanie daty.  

e) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji. 

f) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy 

g) czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci. 

h) Czy podana energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona 

o autokonsumcję , jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym 

wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy. 

Pytanie nr 17: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego) ? 

Jaka ilość umów zostanie podpisana w przedmiotowym postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów w formie elektronicznej lub drogą 

korespondencyjną. 

Zamawiający zawiera jedną umowę z Wykonawca. 

Pytanie nr 18: 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego? 

Zwracamy się również o doprecyzowanie czy Nabywca i Odbiorca są różnymi podmiotami 

czy może Nabywcą i odbiorca będzie tożsamy tj. Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego? 



10 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje formę wystawiana faktur. 

Nabywcą jest Województwo Podlaskie, a Odbiorcą jest UMWP. 

Pytanie nr 19: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje 

prosimy o podanie następujących informacji : 

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, 

na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? 

Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych 

punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia 

charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie 

net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej 

do sieci. 

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 

należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada punktów poboru posiadających mikroinstalacje. 

Pytanie nr 20: 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 

przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie 

taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie 

z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej 

do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 

kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 

energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 

takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie 

tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 



11 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada punktów poboru rozliczanych w grupie taryfowej G. 

Pytanie nr 21: 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując 

powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy 

rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej 

oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę 

rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam? 

Odpowiedź: 

Wykonawca sam wybiera sprzedawcę rezerwowego. 

Pytanie nr 22: 

Czy Zamawiający posiada źródła wytwórcze o mocy powyżej 50 kW? Jeżeli tak prosimy 

o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada źródeł wytwórczych 50 kW. 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie 

od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 

latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące 

i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 



12 
 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Powyższe zostało uwzględnione, a zużycie wskazane w postepowaniu przetargowym 

nie ulegnie zmianie. 

Pytanie nr 24: 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji 

na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której 

ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność 

upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie 

przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 

wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwości złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 

realizacji umowy. Jednakże Wykonawca ma obowiązek przedstawić nowowydany dokument 

(nową koncesję) na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

Pytanie nr 25: 

Dot. § 5 ust. 4 projektu umowy  

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie 

z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje 

i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną 

z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień 

na dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 



13 
 

Pytanie nr 26: 

Dot. § 7 ust. 1 projektu umowy  

Wykonawca informuje , że nie ma możliwości podani nr . rachunku bankowego, ponieważ 

rachunek bankowy generowany jest bezpośrednio przez system przy wystawieniu pierwszej 

faktury i dopiero wtedy będzie znany zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy. W związku 

z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu.  

Jednocześnie zwracamy się o dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 27: 

Dot. § 11 ust. 5 projektu umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 

taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 

oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 

z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 28: 

Dot. § 11 ust. 7, 8, 9, 10 projektu umowy  

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.03.2025 r. 

do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 



14 
 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń:                  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust. 1 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.03.2025. Wobec powyższego, zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."                                                              

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości ….. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej 

na okres sod 01.03.2025 do zakończenia umowy".                                                   

3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców, do rozliczeń sprzedaży energii 

elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 29: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię z własnych źródeł wytwórczych? Jeśli tak, prosimy 

o następujące informacje: 

1) Jakie to są źródła oraz jaka jest ich moc? 

2) Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci? 

3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy odkupu ewentualnych nadwyżek 

energii na wzorze umowy proponowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie pozyskuje energii z własnych źródeł wytwórczych. 

Pytanie nr 30: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną 

lub korespondencyjną? 

 



15 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów w formie elektronicznej lub drogą 

korespondencyjną. 

Pytanie nr 31: 

Ile umów Zamawiający planuje zawrzeć w ramach niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje zawrzeć jedną umowę w ramach niniejszego postępowania. 

Pytanie nr 32: 

Jakimi umowami dotyczącymi zakupu energii elektrycznej Zamawiający jest obecnie 

związany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada 3 umowy kompleksowe, pozostałe są rozdzielone (na umowy sprzedaży 

energii elektrycznej i umowy świadczenia usług dystrybucyjnych). 

Pytanie nr 33: 

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź: 

Procedura będzie przeprowadzona po raz pierwszy w 3 PPE i po raz kolejny z pozostałych PPE. 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o udostępnienie zużycia energii elektrycznej w podziale na strefy w celu sporządzenia 

jak najbardziej dopasowanej oferty. 

Odpowiedź: 

Na podstawie danych z października 2024 r. rozkład zużycia przedstawia się następująco: 

Dla PPE 590543510101203294: 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 12 001 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 6 746 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 27 898 kwh 

Dla PPE 590543510100635805 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 1 996 kwh 



16 
 

Energia w szczycie popołudniowym – 639 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 2 750 kwh 

Dla PPE 590543510101842608: 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 5 490 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 3 096 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 12 006 kwh 

Dla PPE 590543510101842844 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 3 990 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 1 560 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 5 964 kwh 

Pytanie nr 35: 

Czy Zamawiający wyraża na wystawienie jednej faktury z podziałem na niej zużycia 

i  należności na każde PPE osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga oddzielonych faktur na każde PPE. 

Pytanie nr 36: 

Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach 

wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej 

cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą 

do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe 

było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży 

się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmodyfikuje załącznika nr 3 do SWZ. 

Pytanie nr 37: 

Czy umowa będzie obowiązywać od 01.03? Z obecnym sprzedawcą zamawiający związany 

jest umową do 13.03.2024. 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o dodanie zapisów jasno precyzujących okres obowiązywania oznaczony datami 

od do w umowie, którą Zamawiający planuje zawrzeć. 



17 
 

Odpowiedź: 

W związku z doprecyzowaniem treści w umowie Zamawiający zamieszcza zmianę w   § 9 ust. 

1-2 Zamawiający załącza aktualny wzór umowy.  

Umowę należy podpisać nie wcześniej niż 1 luty 2025r, a dostawa energii będzie nie później 

niż od 14.03.2024r po zakończeniu wcześniejszych zobowiązań biorąc pod uwagę umowy 

rozdzielne oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy w przypadku 

jego zmiany. W przypadku umów kompleksowych dostawa będzie po zakończeniu okresu 

wypowiedzenia. 

Pytanie nr 39: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wskazanie zużycia w poszczególnych strefach 

w punktach poboru zakwalifikowanych do grupy taryfowej C23. Pozwoli to na dokładniejszą 

wycenę. 

Odpowiedź: 

Na podstawie miesiąca października 2024r. rozkład zużycia przedstawia się następująco: 

Dla PPE 590543510101203294: 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 12 001 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 6 746 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 27 898 kwh 

Dla PPE 590543510100635805 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 1 996 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 639 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 2 750 kwh 

Dla PPE 590543510101842608: 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 5 490 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 3 096 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 12 006 kwh 

Dla PPE 590543510101842844 

Energia w szczycie przedpołudniowym – 3 990 kwh 

Energia w szczycie popołudniowym – 1 560 kwh 

Energia w pozostałych godzinach doby – 5 964 kwh 

 

 



18 
 

Pytanie nr 40: 

Bardzo proszę o umożliwienie złożenia oferty na dostawę energii elektrycznej z możliwością 

wyszczególnienia stawek na różne lata. Innymi słowy z tytułu Państwa zapotrzebowania 

na energię elektryczną na okres 12stu miesięcy, która obejmuje lata 2025 oraz 2026 proszę 

o utworzenie dodatkowo przestrzeni na wskazanie stawek właśnie na te lata. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

  z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                          Dyrektor 

            Biura Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 


		2024-12-23T07:35:19+0000
	Not specified




